In folio separato: Regi Poloniae. Mutatis mutandis Duci in Olyka, 18 Ianuarii.

1) *Sic in ms.*

N. 5346.

S.l., 19.I.1562.

Albertus dux in Prussia

*Ioanni Mączyński, Nicolai Radziwill «Nigri» secretario,
Paulum Scalichium laudat et commendat (cfr. N. 5349.).*

Conc., H B A, B, K. 1184.

Albertus etc.

Generose ac Egregie, nobis sincere dilekte.

Cum Generosus Paulus Schalichius, regalis commilito et dominus in Hun
etc., consiliarius nunc noster ac fidelis dilectus, literis nostris commenda-
ticiis ad S. Regiam Maiestatem Poloniae etc., Dominum et consobrinum
nostrum charissimum, necnon ad Illustrum Ducem Olyensem etc.¹⁾, ami-
cum ac fratrem nobis percharum, accederet, facere non potuimus, quin
eundem quoque Schalichium Generositati Vestrae, quam negotiis servito-
ribusque nostris favere minime dubitamus, diligenter commendaremus.
Quoniam autem Generositas Vestra procul dubio tam ex literis ad Illu-
strem Ducem in Olyka etc., Dominum Generositatis Vestrae, datis, quam
ex ipso Schalichio negotium suum penitus intellectura est, libenter hic
longiori narrationi supersedemus. Illud tamen annexendum esse putavi-
mus, miram esse in eo Schalichio ad nobiliores artes et tractandas et iudi-
candas, in quibus ipsum hactenus summa cum laude versatum esse com-
perimus, ingenii felicitatem et dexteritatem. Ingenium namque habere per-
facile atque ad quaevis negotia promptissimum rebusque omnibus accom-
modatissimum multi illustres magnique nominis viri testantur. Deinde
experiencia talis, ut maioribus etiam negotiis ac tractatibus adhibendus
utiliter videatur. Taceamus nunc, quantum in eo et morum et doctrinae
suavis condecoratio, summo viro digna, ex familiari colloquio reniteat.

Haec cum sint, supra originis et familiae sua, ex qua natus est, splendo-
rem, divina plane huius viri dona, quae Generositas Vestra pro sui quoque
ingenii promptitudine facile ex amicio cum ipso conversatione deprehendet
considerabitque, clementer cupimus, ut Generositas Vestra memoratum
Schalichium sua opera, studio et industria singulari iuvare velit, quo post
accuratam insinuationem tam S. Regiae Maiestati quam Illustri Duci Oly-
ensi ceterisque dominis et amicis nostris notior familiariorque illis fiat,
inque rebus suis nostro nomine, quantum fieri potest, ex sententia sua felici-
ter promoveatur. Quod nos erga Generositatem Vestram clementia nostra per
occasione compensabimus. Quam feliciter valere exoptamus. Datae etc.

In folio separato: Ioanni Mączinski, 19 Ianuarii.

1) *Nicolaus Radziwill «Niger».*